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Vážení občané, 

letošní zimní období bylo poznamena-
né některými nedokončenými stavební-
mi opravami na vodovodech a kanaliza-
cích. S nastupujícím jarem už rozjíždíme 
další, v jiných částech města. Asi největší 
zásah do života našeho města bude 
rekonstrukce ulice Vítězství, která se bez 
úplné uzavírky její části neobejde. 
Hlavním investorem je Ředitelství silnic 
Zlínského kraje a současně se bude měs-
to finančně podílet na některých částech 
stavby, hlavně chodníků. Služby města 
Slušovice budou hradit náklady spojené 
s  opravami a  rekonstrukcemi vodovodů 
a  kanalizací. Jsme si vědomi toho, že 
vám znepříjemňujeme pohyb po městě, 
ale děláme to vše v dobrém přesvědčení 
o potřebnosti či nutnosti realizace těchto 
oprav. Dalšími připravenými pracemi 
do letošního roku budeme doplňovat ty 
loňské, protože budou podobně zaměře-
né. Z veřejných prostor to budou opravy 

vodovodů a  kanalizací, komunikací, 
chodníků. V  základní škole budou mo-
dernizovány odborné učebny, kabinety 
a  prostory družiny. Proběhnou také 
drobné opravy a úpravy v jejím interiéru. 
V  závěru roku jsme budovy mateřské 
školy vybavili předokenními žaluziemi 
a  v  souběhu ještě paní ředitelka začala 
opravovat zázemí budovy na  Rovnici 
a práce v této době pokračují. Plánujeme 
další  postupné doplňování či obměnu 
některých míst sadovými úpravami, po-
dobně jako tomu bylo vloni před zdra-
votním střediskem. Po  odkoupení zdra-
votního střediska do majetku města jsme 
už v minulém roce byli nuceni začít po-
stupné opravy na jeho rozvodech elektři-
ny, vody, kanalizace, topení. Výsledkem 
je nová kotelna a zrekonstruovaná ordi-
nace dětské lékařky. Probíhá rekonstruk-
ce bytu správce hasičské zbrojnice. 
Změnami v dopravním značení a doplně-
ním bezpečnostních prvků chceme regu-
lovat dopravu ve  městě. Zastupitelstvo 

města na  svém březnovém zasedání 
schválilo dlouhou dobu připravovanou 
změnu č. 3 Územního plánu, která ote-
vře možnost pro výstavbu nákupního 
centra na  okraji dostihového areálu. 
Na závěr nemůžu nevzpomenout aktivitu 
vedení města v kultuře, podpoře sportu, 
třeba v provozování venkovního kluziště 
a celoročním zajišťování chodu sportovní 
haly a sousedního venkovního sportovní-
ho areálu nebo udržováním dětských 
hřišť a  skateparku. Doprovodně tak vy-
tváříme prostředí a  otevíráme možnosti 
pro konání aktivit typu příměstské tábo-
ry. Děkuji za  podporu od  zastupitelů, 
za  práci zaměstnanců města i  služeb 
města. Každý máme možnost podílet se 
na  jeho pozitivním obrazu udržováním 
pořádku, respektováním klidu v hlučnos-
ti a pomalé dopravě a hlavně v dobrých, 
či dokonce příjemných mezilidských 
vztazích.

Petr Hradecký, starosta města

Krásné prožití velikonočních svátků 
a prosluněné jarní dny 

Vám přeje vedení města Slušovice.
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Ze zasedání rady města 

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás v těchto málo 
řádcích pozdravil a  také vám prozradil 
a připomněl, co se v našem městě chys-
tá nebo již událo.

V  době, kdy píšu tento příspěvek, 
máme již první jarní dny za sebou a po-
malu i přes zamračené počasí začínáme 
cítit čím dál větší sílu probouzejícího se 
sluníčka. Zimní období bylo pro nás 
na radnici ve znamení příprav a pláno-
vání činností a  investic na  celý tento 
rok. Nejen prací živ je člověk, a  tak 
musím ještě vyjádřit poděkování i všem 
spolkům či organizacím, které v období 
od  ledna až do  března byly schopny 
uspořádat jak plesy, zábavy či večírky 
v  naší sokolovně. Opravdu to tady té-
měř každý týden žilo. Ani naše místní 
ledové sportoviště nebylo prázdné. 
Musím říct, že jako každým rokem 
„praskalo naše kluziště ve švech“, ať už 
se jednalo o  školičky bruslení, veřejná 
bruslení nebo nejrůznější klání amatér-
ských hokejistů. Jsme velmi rádi, že 
i  naše základní škola hojně využívala 
této aktivity během hodin tělocviku. 
Naše sokolovna hostila taky tradiční 
bazárek s oblečením, o který se posta-
raly jako již tradičně maminky. Dále 
jsme si mohli vyzkoušet i vědomostní 
kvíz či aktivity IQ play.

Za  poměrně náročnou považuji re-
konstrukci kanalizačního řadu v  ulici 
Hřbitovní, kde se realizační firma muse-
la poprat na  malém prostoru snad se 
všemi inženýrskými sítěmi, které touto 
ulicí vedou. Nechtěli jsme přistoupit 
k úplné dopravní uzavírce v opravova-
ném úseku, což občas vedlo ke  znač-
ným komplikacím a  časovému posunu 
ukončení prací. Všem dotčeným se 
tímto omlouváme. Souběžně s opravou 

kanalizace se zde opravil také chodník 
a  momentálně se připravuje poslední 
fáze a to je oprava celé této komunika-
ce v  úseku od  fary až za  křižovatku 
s ulicí U Vodojemu. 

Máme za sebou již opravu vodovodu 
v části ulici Rovná, kde ještě proběhne 
oprava komunikace.

Momentálně probíhá oprava vodo-
vodního řadu v ulici U Vrby a plánujeme 
ještě opravy vodovodů u pošty a taky 
v ulici Dostihová.

Pomalu se nám blíží k  úspěšnému 
konci rekonstrukce bytu na  hasičské 
zbrojnici či oprava nebytových prostor 
v přístavbě zdravotního střediska.

Rádi bychom opravili chodníky 
i v další části kolem kruhového objezdu, 
kde tyto práce plánujeme až na období 
červenec-srpen.

Podařilo se nám získat dotaci na vý-
měnu veřejného osvětlení o  celkové 
přiznané výši 2.025.750 Kč a  tuto vý-

měnu zrealizovat. Celkem se vyměnilo 
251 ks svítidel ve vybraných lokalitách. 
Celková roční úspora spotřeby elektric-
ké energie může dosahovat až 60 
MWh/rok a bavíme se o celkové návrat-
nosti vztažené na spotřebu při nočním 
svícení menší než 3 roky! Svítidla v dal-
ších částech města máme do budoucna 
v  plánu postupně/úsekově měnit tak-
též.

 Závěrem bych vám všem chtěl popřát 
klidné velikonoční svátky a s  tím spo-
jenou i tu správnou rodinnou atmosféru, 
protkanou nejen velikonočními tradice-
mi, ale i  vzájemným porozuměním 
a soucítěním.

Všem těm, co se už v zimě těšili na ja-
ro stejně jako já, přeji spousty sil a úspě-
chů při jarních pracích či sportovních 
aktivitách nebo jiných koníčcích.

S přáním pevného zdraví… 

Jan Fenyk, místostarosta 

• Rada města schválila slevu ve  výši 
50 % za  pronájem sokolovny při konání 
Farního plesu, Mysliveckého plesu a plesu 
Nadačního fondu pro rozvoj a  podporu 
Slušovic.

• Rada schválila zaslání dopisu společ-
nosti PPL, ve  kterém bude vyjádřen ne-
souhlas s  umístěním jejich boxu v těsné 
blízkosti náměstí vedle příjezdové komu-
nikace k  budově AB. Výdejní box je ne-
vhodně umístěn uprostřed veřejných pro-
stor s veřejnou zelení. 

• Rada města vzala na vědomí darovací 
smlouvy, na základě kterých město obdr-
želo příspěvek na  městský ples konaný 
18. 1. 2025.

• Rada města schválila Dodatek 
ke Smlouvě o ukládání biologicky rozloži-

telných (rostlinných) zbytků – biomasy 
s  obcí Ostrata. Tímto dodatkem se pro-
dlužuje trvání smlouvy do  31. 3. 2026 
a  dochází ke  změně sazby za  ukládání 
biologicky rozložitelných zbytků biomasy.

• Rada města schválila nové platební 
podmínky za  pronájem kontejnerů pro 
sběr textilu firmou Dimatex CS spol. s r.o. 
od  1. 4. 2025. V  současné době město 
používá od této firmy 3 kontejnery, které 
jsou umístěny ve sběrném dvoře.

• Rada města schválila zadání staveb-
ních prací na přeložku plynu v ul. Vítězství 
firmě RM GAS Hvozdná za  cenu 
421 000 Kč. 

• Rada města schválila umístění servisní 
zóny 30. ročníku Rallysprint Kopná dne 9. 
a 10. 5. 2025 v dostihovém areálu. Rada 

města souhlasí s  průjezdem rychlostní 
zkoušky SHAKEDOWN dne 9. 5. 2025 – 
trasa Neubuz přes Bílou hlínu k odbočce 
na Trnavu. Protože se jedná o výroční 30. 
ročník, rada města výjimečně souhlasí 
s provedením startu na náměstí v lokalitě 
za  kostelem. Podmínkou této výjimky je 
nutná minimalizace hlukových dopadů 
na nejbližší okolí.

• Rada města schválila bezplatný pro-
nájem venkovního sportovního areálu 
a sportovní haly pro prázdninové sportov-
ní kempy v termínech 21. – 25. 7. 2025 
a  4. – 8. 8. 2025, které budou pořádat 
sportovní kempy.

• Rada města schválila bezplatný pro-
nájmem sokolovny pro uspořádání 
vědomostního kvízu a festivalu IQ Play – 
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Dva pohledy na čas: Chronos a kairos
Milí přátelé,

v češtině máme pouze jediné slovo pro „čas“. Řekové byli 
v  tomto ohledu bohatší. Měli slova dvě: chronos a  kairos. 
V řecké mytologii dokonce existovali dva bohové času, kteří 
nesli stejná označení: Chronos a Kairos. Chronos je čas, který 
plyne a dá se měřit. Kairos naproti tomu, je spíše něco jako 
„vhodný čas“. Překládá se jako „příhodná doba“, „správný 
okamžik“ nebo také „příležitost“. Řekové znázorňovali boha 
Kaira se zvláštním účesem: krátce střižené vlasy vzadu, zato 
dlouhé kadeře na čele. Patrně s tím chtělo naznačit, že příle-
žitost (správný okamžik) se musí „chytit za pačesy“. 

Tyto dva výrazy se nachází i  v  biblickém novém zákoně, 
který byl napsán řecky. Kairos se tam objevuje také ve chvíli, 
kdy Ježíš pošle k jednomu člověku učedníky, aby u něj připra-
vili velikonoční večeři. Měli mu říct: „Mistr vzkazuje: Můj čas 
(kairos) je blízko, u  tebe budu jíst se svými učedníky veliko-
nočního beránka.“

I  v  našem životě plyne čas, který měříme na  dny, měsíce 
a  roky. Do tohoto proudění ale tu a  tam vstupují okamžiky, 
které toto plynutí rozčeří. Mohou to být nádherné chvíle, kdy 
do rodiny přibude nový člen, kdy dokončíme školu, kdy zaži-
jeme výjimečný úspěch, který si pamatujeme celý život. 
Mohou to být ale také období ztrát a špatných zpráv, které se 
do času bolavě zaříznou. 

Křesťanský rok a vlastně ani plynutí času našich životů ne-
má být točením v kruhu. Spíše spirálou, která z určitého úhlu 
opisuje kruh a protíná stejné body, ale která zároveň roste. 

V plynutí času jsou body, které ho pozvedají vzhůru, dávají mu 
smysl.

Ježíš věděl, že přišel naprosto výjimečný moment jeho živo-
ta: na Zelený čtvrtek se setkal se svými nejbližšími při večeři, 
ukázal jim, že mezi nimi nemá vládnout tvrdost moci, ale 
schopnost sloužit jeden druhému. Je to okamžik společenství 
a blízkosti. Na Velký pátek ho odsoudí a přibijí na kříž. Je to 
moment nespravedlnosti, krutosti a smrti. V neděli nad ránem 
ale projde nejtemnějším okamžikem „konce“ a přinese nadě-
ji života, který je silnější než smrt. Je to moment vítězství živo-
ta. 

Přeju každému z nás, ať jsme vnímaví k výjimečným okamži-
kům, které dávají smysl a  směr našemu životu, a  ať máme 
naději, že i když přijde temný kairos, je tu Ten, který se mu 
nevyhnul, vstoupil do něj a provede nás i naše blízké do oka-
mžiku vítězství života.

Požehnané Velikonoce Vám všem.� P. Lukáš Jambor

akce plná edukativních her, hraček a sta-
vebnic. Obě akce pořádala Místní akční 
skupina Vizovicko a  Slušovicko. Dále 
schválila bezplatný pronájem zasedací 
místnosti sokolovny pro přednášku 
Poskytnutí péče ve stáří.

• Rada města schválila dodatek č. 9 
Smlouvy o poskytování a  zajištění regio-
nálních knihovnických služeb. Tímto do-
datkem se specifikuje rozsah služeb, po-
čet objednaných hodin, hodinová sazba, 
termíny zpracování výkazů a  fakturace 
za  služby zajišťované Městskou knihov-
nou ve  Slušovicích v  roce 2025 pro 
knihovny v  Březové, Dešné, Hrobicích, 
Neubuzi a v Želechovicích nad Dřevnicí.

• Rada města schválila výroční zprávu 
o poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb. za rok 2024.

• Rada města na základě vyhlášeného 
výběrového řízení Ředitelstvím silnic 
Zlínského kraje schválila dodavatelem ve-
řejné zakázky SILNICE III/4915: SLUŠOVICE 
firmu SMO, a.s.,

• Rada města schválila veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města: 

- Sociální služby města Kroměříže – do-
tace ve výši 12 000 Kč bude použita na 
úhradu provozních nákladů.

- Zdravotní klaun - dotace ve  výši 
5 000 Kč bude použita na programy pra-
videlných zdravotních klauniád v Krajské 

nemocnici T. Bati, zejména pak na hono-
ráře profesionálních zdravotních klaunů, 
včetně režijních nákladů na  dopravu 
do místa klauniády.

- AHC Odlehčovací centrum Vizovice - 
dotace ve  výši 30  000  Kč bude použita 
na provozní náklady související s poskyto-
váním pečovatelské služby.

- Český svaz včelařů - dotace ve  výši 
30 000 Kč bude použita na pomoc včela-
řům, kterým padla včelstva, dále podpora 
začínajícím včelařům ve  formě nákupu 
nových včelstev – popř. nákup léčiv pro 
včelstva.

- Parawalachia - dotace ve  výši 
20 000 Kč bude použita na obnovu spor-
tovního vybavení po  skončení životnosti 
– obnova padákové techniky.

- Andělé Stromu života - dotace ve výši 
5 000 Kč bude použita na mzdy zaměst-
nanců zdravotní služby (paliativní péče), 
zdravotnický materiál, služby a pohonné 
hmoty služebních vozidel.

- Společnost Podané ruce - dotace 
ve výši 7 000 Kč bude použita na zajištění 
služby, terénní programy ve Zlíně: posky-
tování sociální terénní služby 
ve Slušovicích orientované na aktivní uži-
vatele nealkoholových drog.

- Domov pro seniory Lukov - dotace 
ve výši 24 000 Kč bude použita na provoz 
zařízení a péči o seniory.

- Centrum služeb a podpory Zlín - dota-
ce ve výši 7 000 Kč bude použita na pro-
vozní náklady registrované sociální služby 
Slunečnice, která poskytuje ambulantní 
sociální službu péče osobám s mentálním 
postižením: běžné výdaje související s po-
skytováním základních činností služby – 
na nájem nemovitosti.

- Centrum pro léčbu bolesti a paliativní 
medicínu s.r.o. - dotace ve výši 32 000 Kč 
bude použita na podporu mobilní hospi-
cové paliativní péče (konkrétně na mzdy 
asistentek pro rodinu a domácnost).

(Více na www.slusovice.cz)

Vyúčtování svozu KO 
Během měsíce dubna bude mailem 

nebo poštou rozesíláno vyúčtování za 
svoz komunálního odpadu za rok 
2024.

Poplatek je potřeba uhradit nejpoz-
ději do 15. 5. 2025.

Samolepky, které máte nalepené 
na popelnici, zůstávají v platnosti  
i pro další období.
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Zpráva o bezpečnostní situaci na území města Slušovice za rok 2024 
Tento dokument je vypracován ja-

ko zpráva o  bezpečnostní situaci 
a  dění na  katastrálním území města 
Slušovice za uplynulý rok. Bezpečností 
zprávu vypracovává územně odpo-
vědný policista Obvodního oddělení 
Policie České republiky ve Vizovicích. 

V  průběhu roku 2024 bylo na  území 
města Slušovice evidováno orgány Policie 
ČR celkem 33 trestných činů, z  toho 15 
skutků přešlo do prověřování na jednu ze 
součástí Kriminální policie Územního od-
boru Zlín, kdy se jednalo o  tyto trestné 
činy: 

3 x Ohrožení pod vlivem návykové látky 
(§ 274 tr. zákoníku) – Řidiči pod vlivem 
alkoholu nebo omamných návykových 
látek 

6 x Podvod (§ 209 tr. zákoníku) 
1 x Krádež (§ 205 tr. zákoníku) 
1 x Pokus těžkého ublížení na zdraví (§ 

145 tr. zákoníku) 
1 x Neoprávněné užití cizí věci (§ 207 

tr. zákoníku) 
1 x Ublížení na zdraví (§ 145 tr. zákoní-

ku) 
1 x Výtržnictví (§ 358 tr. zákoníku) 
1 x Zanedbání povinné výživy (§ 196 tr. 

zákoníku) 
Pro srovnání lze uvést, že v roce 2023 

bylo na území města Slušovice spácháno 
22 trestných činů. Oproti roku 2024 jde 
tedy vidět nárůst páchané trestné činnos-
ti. 

V  roce 2024 bylo v  rámci teritoria 
Obvodního oddělení PČR Vizovice evido-
váno organizačními články PČR celkem 
177 trestných činů, kdy z  těchto bylo 
53,11 % objasněno. Pro srovnání lze 
uvést, že v roce 2023 bylo v rámci terito-
ria Obvodního oddělení PČR Vizovice 
evidováno organizačními články PČR cel-
kem 141 trestných činů, kdy z těchto bylo 
48,94 % objasněno. 

V  průběhu roku 2024 bylo na  území 
města Slušovice evidováno orgány Policie 
ČR celkem 259 přestupků, z toho 185 
bylo vyřešeno příkazem na místě (bloko-
vou pokutou). 

Mimo jiné byly ve Slušovicích spáchány 
tyto přestupky:

14 x přestupek proti občanskému sou-
žití – po zjištění pachatele byl přestupek 
oznámen na MěÚ Vizovice 

3 x přestupek proti majetku – po 
šetření byl přestupek oznámen na MěÚ 
Vizovice, nebo odložen jako neznámý 
pachatel 

228 x přestupky v  dopravě – z  toho 
185 x vyřešeno příkazem na místě, mezi 
které např. spadaly: 

14 x dopravní nehoda, z  toho 8x bez 
zranění, 5x s lehkým zraněním a 1x s těž-
kým zraněním 

12 x řízení motorového vozidla pod 
vlivem alkoholu nebo JNL - přestupek byl 
oznámen na MěÚ Vizovice 

2 x alkohol v dopravě u cyklistů - ozná-
meno na MěÚ Vizovice 

Pro srovnání lze uvést, že v roce 2023 
bylo na území města Slušovice spácháno 
258 přestupků. 

V  roce 2024 bylo v  rámci teritoria 
Obvodního oddělení PČR Vizovice evido-
váno organizačními články PČR celkem 
1098 přestupků z  toho 752 přestupků 
bylo vyřešeno příkazem na místě (bloko-
vou pokutou). Pro srovnání v  roce 2023 
bylo v rámci teritoria Obvodního oddělení 
PČR Vizovice evidováno organizačními 
články PČR celkem 1339 přestupků z to-
ho 928 přestupků bylo vyřešeno příka-
zem na místě (blokovou pokutou). 

V roce 2025 se policisté OOP Vizovice 
ve  vašem území, s  ohledem na  nárůst 
dopravní nehodovosti, přestupků v  ply-
nulosti silničního provozu, zaměří zejmé-
na na  bezpečnost a  plynulost silničního 
provozu (BESIP). Prioritou bude zejména 
vyhledávání řidičů pod vlivem alkoholu 
a  návykových látek. Dále bude probíhat 
zvýšený dohled na  přestupky spojené  
s telefonováním za jízdy, připoutání 
během jízdy, technického stavu vozidel, 
přestupky chodců, cyklistů, motocyklistů 
a koloběžkářů. 

Dopravní nehody v  územním obvodu 
oddělení policie Vizovice, při kterých byli 
usmrceni nebo zraněni chodci, nutí poli-
cisty opakovaně apelovat na  důsledné 
dodržování ustanovení zákona č. 361/ 
2000 Sb, týkající se chodců a  cyklistů, 
a  to zejména předepsaného osvětlení 
jízdního kola při snížené viditelnosti a po-
vinnosti chodce - mít na  oděvu reflexní 
prvek při chůzi za snížené viditelnosti mi-
mo obec. Důsledné zjišťování a  řešení 
těchto přestupků má za cíl zvýšit bezpeč-
né chování chodců a cyklistů, jako nejzra-
nitelnějších účastníků provozu na  silnič-
ních komunikacích. 

Stejně jako v předešlých letech budou 
policisté ve  Slušovicích provádět hlídko-
vou a obchůzkovou činnost, aby se v obci 
předcházelo trestné činnosti zejména pak 
ve večerních a nočních hodinách. 

Letos bych chtěl důrazně upozornit 
na  podvodné jednání osob v  interneto-
vém prostředí, kdy se jedná o tzv. kyber-
kriminalitu. Policisté na OOP Vizovice se 
stále častěji setkávají s   podvody, kdy 
podvodníci lákají na zaručeně vysoké vý-
nosy s minimálním rizikem a  to investicí 
do  různých kryptoměn. Je potřeba si 
uvědomit, že v  realitě žádná investice 
nemůže nabídnout vysoké výnosy bez 
odpovídajícího rizika. Podvodné investice 
se často schovávají pod krásnými a láka-
vými příběhy o snadném zisku a vysokých 
výnosech. Cílové skupiny těchto podvod-
níků jsou hlavně starší lidé a senioři, kdy 
ale toto není podmínkou. Tito lidé poté 
přicházejí o své celoživotní úspory. Dalšími 
stále častějšími podvody jsou podvody 
na  „internetových tržištích“, jako je 
Facebook Marketplace. Dále při každé 
platbě v internetovém prostředí či při za-
dávání citlivých údajů v  internetovém 
prostředí je potřeba tomuto věnovat zvý-
šenou pozornost a opatrnost. 

Chtěl bych upozornit i na plošnou ná-
borovou kampaň Policie ČR. Její název 
„Práce 158x jinak!“ odkazuje především 
na  rozmanitost policejních činností, díky 
které si každý nový uchazeč může hned 
na  začátku své profesní dráhy určit svůj 
směr, kterým se chce vydat. Policie chce 
takto veřejnosti ukázat, že každý, bez 
ohledu na  věk, pohlaví, zájmy, koníčky, 
apod. se u Policie ČR může realizovat a jít 
si za svým snem. 

Co nabízíme? Zajímavou a  atraktivní 
práci, při které nezažijete stereotyp. 
Budete pomáhat občanům, zachraňovat 
životy, pátrat po pachatelích protiprávní-
ho jednání a preventivně působit na ob-
čany České republiky. Práci, která je sice 
náročná, avšak je posláním a službou ve-
řejnosti. Všechny informace o  volných 
místech či o  požadavcích kladených 
na uchazeče můžete nalézt na speciálním 
webu https://nabor.policie.cz/. 

Na  závěr bych chtěl jménem OO PČR 
Vizovice poděkovat především starostovi 
města panu Ing.  Petru Hradeckému 
a  místostarostovi Ing.  Janu Fenykovi, 
za  velmi dobrou spolupráci a  jejich pří-
stup při řešení problémů ve  městě 
Slušovice a mnoha jiným, se kterými poli-
cie zdárně spolupracovala. Těším se 
na spolupráci v dalším roce 2025. 

Zpracoval: � pprap. Marek Vaňatka	
� npor. Mgr. Přemysl Zvonek,

� vedoucí oddělení 
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Elektrospotřebiče jsou běžnou sou-
částí našeho každodenního života 
a  jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v sou-
časné době jedním z  nejrychleji ros-
toucích druhů odpadu. Pro zajištění 
sběru a recyklace již vysloužilých elek-
trozařízení si naše město vybralo 
ke  spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL a  společnost Elektrowin. 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a  díky zajištění 
ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k  ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje  opětovné materiálové vyu-
žití a patří mezi základní principy cir-
kulární ekonomky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká 
a dle jednotlivých typů výrobků dosa-
huje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město konkrétně 
přispělo k úsporám na životním prostředí, 
se dozvídáme z  environmentálního vyúč-
tování společností. Díky zodpovědné recy-
klaci vznikají úspory vyčíslené např. 
na  spotřebu elektrické energie, primární 
suroviny, vodu, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Díky množství odevzdaných elektrozaří-
zení do  systému EKOLAMP se uspořilo 
69,86 MWh elektřiny, 6 426,78 litrů ropy, 
616,86 m3 vody a  5,55 tun primárních 
surovin. Navíc se snížily emise skleníko-
vých plynů CO2 ekv. o 7,18 tun, a produk-
ce SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 320,57 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, 
což dokazuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 10 MWh elektři-
ny. Takové množství odpovídá 3leté spo-
třebě elektřiny rodiny žijící ve  standard-

ním  bytu. Za  100 kg vytříděných elektro-
spotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na  výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže. 

Díky množství odevzdaných elektrozaří-
zení do společnosti ELEKTROWIN za rok 
2024 došlo k  úspoře produkce CO2 

o 167,13 tun. Tipnete si, kolik smrků pohl-
tí stejné množství CO2? Je to 65 ks! Nebylo 
nutné vytěžit a spotřebovat 9 511,57 litrů 
ropy. Představte si, že z  tohoto množství 
se pokryje spotřeba pohonných hmot auta 
např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici 
D1 a  to 356 krát. Došlo také k  úspoře 
97 914,04 kWh energie. Asi stejné množ-
ství, jako kdybychom spustili cyklus myčky 
nádobí 97915 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se 
podařilo vrátit do výroby 9 360,84 kg žele-
za. Takové množství recyklovaného železa 

je možné použít pro výrobu 384 ks nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit železnou 
rudu. Recyklací vysbíraných spotřebičů se 
také podařilo získat 326,53 kg mědi, což 
stačí pro ražbu 58050  1€ mincí, nebo 
397,46 kg hliníku, který by stačil na výro-
bu 26498 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! 
Elektrozařízení obsahuje nejen dále vyu-

žitelné materiály, ale také škodlivé látky. 
Odhozením do popelnice se elektrozaříze-
ní nedostanou k recyklaci, ale skončí nevy-
užité na skládce. Odevzdávejte proto spo-
třebiče na  sběrný dvůr, nebo poslednímu 
prodejci při zakoupení nového výrobku!

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí od-
pad a  přispívají tak k  ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí?

Pamatujte! Elektrozařízení obsahu-
je nejen dále využitelné materiály, ale 
také škodlivé látky. Odhozením do  po-
pelnice se elektrozařízení nedostanou 
k recyklaci, ale skončí nevyužité na sklád-
ce. Proto odevzdávejte spotřebiče 
na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodej-
ci při zakoupení nového výrobku!

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí od-
pad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.
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Mateřská škola Sluníčko

venci, berušky, včelky a čmeláci z předško-
láků.

Nadcházející jarní měsíce se také nebu-
deme nudit… Na školní zahradě přichystá-
me velikonoční odpoledne, kde si děti se 
svými rodiči projdou zajíčkovu stezku a oz-
dobí nějaké to vajíčko. 

Na  závěr bychom vás chtěli pozvat 
všechny zájemce z řad nových dětí i rodičů 
na  den otevřených dveří, který se bude 
konat 17.4. ve  třídě Krtečků a Kuřátek. 
Přijďte společně nasát školkovou atmosfé-
ru, seznámit se s prostory školky a paními 
učitelkami. Moc se na vás těšíme.

Tak stejně jsme otevřeli bránu jara 
na školkové zahradě při vynášení Morany. 
Zimní korunu jsme jí spálili a nyní se může 
pyšnit korunou jarní. Tím jsme dali zimě 
definitivně sbohem. 

Ale pěkně popořadě… Kolik se toho 
v  zimě ve  Sluníčkové školce událo? 
Spoustu. Zima sice dlouho bílá nebyla, ale 
bobovačku na  zahradě jsme stihli a  taky 
jsme postavili nějakého toho sněhuláka. 
Měsíc únor s  sebou přinesl již oblíbený 
tradiční dětský karneval, který se nesl 
v duchu Večerníčka. Naši předškoláci byli 
omrknout školní lavice na základní škole, 
kde jim prvňáčci předvedli, co je bude 
od  září čekat. Avšak naše batůžky si 
na učebnice musí ještě počkat, ty jsme teď 
vyměnili za  plavky a  ručníky. Začal nám 
totiž kurz plavání. Nezapomeňme také 
na  naše nejmenší. Krtečci s  Kuřátky byli 
prolistovat knihy v  policích naší městské 
knihovny, protože březen je Měsícem 
knihy. Také fandíme našim výzkumníčkům, 
kteří právě pracují na  úkolech pro Pohár 
vědy 2025. A poslední akce, se kterou se 
vám musíme pochlubit, je účast 
na Zlínském Škrpálku 2025 v Kongresovém 
centru. Tam se s kouzelným vystoupením 
„Co se děje v  trávě“ představili naši mra-

„Přišlo jaro se sluníčkem, zem otvírá zlatým klíčkem…“

Přejeme vám krásné jarní dny ze 
Sluníčka

Kolektiv MŠ Sluníčko ve Slušovicích 

„Přišlo jaro se sluníčkem, zem otvírá zlatým klíčkem…“
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Ze zákona o požární ochraně (zákon č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve  znění pozdějších předpisů) vyplývá všem 
fyzickým, právnickým a podnikajícím fyzickým osobám povin-
nost počínat si vždy takovým způsobem, aby nevznikl požár, 
a  v  případě jeho vzniku učinit nezbytná opatření proti jeho 
šíření. Dále je v  tomto zákoně stanoveno, že fyzická osoba 
nesmí provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestup-
ku (lze uložit pokutu do výše 25 000 Kč), právnická a podni-
kající fyzická osoba nesmí provádět vypalováni porostů (lze 
uložit pokutu do výše 500 000 Kč). Vypalováním porostů 
rozumíme plošné ničení trávy, plevele či křovin např. 
rostoucí kolem plotu, křoví nebo rákosí u  rybníka po-
mocí ohně a podobně.

Pálení biologického odpadu (např. větví, listí, shrabané 
suché trávy či jiného rostlinného materiálu.)

Do  března tohoto roku platilo pro lidi pravidlo, že pálení 
biologického odpadu bylo možné provádět pouze za podmí-
nek stanovených jednotlivými obcemi. Každá obec mohla 
vlastními právními předpisy stanovit podmínky pro spalování 
rostlinných materiálů nebo jejich spalování zakázat, pokud 
zajistí jiný způsob pro jejich odstranění podle zvláštního práv-
ního předpisu (např. kompostování, hromadný svoz).

Od 1. března roku 2025 je pálení biologického odpa-
du zakázáno. Je však možné na otevřeném ohništi spalovat 
výlučně suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
nebo jinak kontaminované chemickými látkami (např. dřevo 
při táboráku). Naopak je zakázáno pálení navlhlé trávy, listí 
nebo čerstvých větví, které bylo doprovázené doutnáním či 
hustým dýmem. S  tímto materiálem je nutné zacházet jako 
s  bioodpadem a  odvést ho na  kompost, odložit do  hnědé 
popelnice nebo odvést do sběrného střediska odpadu.

Ohlásit rozdělání ohně pro rekreační účely je nejvhod-
nější na  webových stránkách příslušného hasičského 
záchranného sboru kraje: paleni.izscr.cz. Tím je rozdělání 
ohně evidováno operačním a informačním střediskem, které 
v  případě oznámení požáru v  čase a  v  blízkosti místa, kde 
bylo rozdělání ohně nahlášeno, ověří s kontaktní osobou uve-
denou v  oznámení, zda došlo opravdu k  požáru či probíhá 
pouze předem nahlášená situace. Předejde se tak zbytečné-
mu výjezdu jednotek požární ochrany.

Zásady bezpečného rozdělávání ohně
• ohniště by mělo být bezpečně ohraničené, nejlépe z ne-

hořlavého materiálu např. z cihel,
• v  blízkosti ohně by se neměly nacházet žádné hořlavé 

materiály,
• měli bychom si připravit  dostatek prostředků pro případ-

né hašení (kyblík s vodou, lopatu, písek nebo zeminu),
• ohniště opustíme až po  řádném a  důkladném uhašení, 

ideálně ještě prolité vodou,
• pokud si nejsme jisti, zda včas dostaneme případný požár 

pod kontrolu, odejdeme do  bezpečné vzdálenosti a  ihned 
zavoláme na tísňovou linku 112,

• v  lesích je zakázáno rozdělávat nebo udržovat otevřený 
oheň mimo vyhrazená místa, a  to až do  vzdálenosti 50 m 
od okraje lesa,

• pokud se na  vás vznítí oděv a  nemáte dostatek vody 
k uhašení, neutíkejte, ale okamžitě si lehněte na zem a kutá-
lejte se, čímž dojde ke snadnějšímu uhašení hořícího oděvu; 
chraňte si obličej před poraněním od ostrých předmětů na ze-
mi

por. Bc. Lucie Pipiš 
tisková mluvčí, MV-generální ředitelství HZS ČR

Pálení biologického odpadu 
je podle novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší od března ZAKÁZÁNO, stejně jako vypalování trávy.

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
v Mateřské škole Sluníčko ve Slušovicích ve školním roce 2025–2026

Ředitelka Mateřské školy Sluníčko oznamuje termíny a informace o přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání ve školním roce 2025-2026.

Děti mohou být přijaty do mateřské školy pouze na základě žádosti zákonných zástupců dítěte, 
jejíž nedílnou součástí je vyjádření pediatra. Formulář žádosti je možno si vyzvednout v bu-
dově MŠ na ulici Rovná v termínu od 14. 4. do 25. 4. 2025.

Prezenční příjem žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání doložených vyjádřením dět-
ského lékaře (zápis do MŠ) proběhne v úterý 13. 5. 2025 v době od 13:30 do 16:30 hod  
v ředitelně mateřské školy na ulici Rovná.

Žádost o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání doloženou vyjádřením dětského lékaře mo-
hou zákonní zástupci dne 13. 5. 2025 doručit také následujícími způsoby:
• datovou schránkou: dw5kzgc,
• e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce,
• poštou (rozhodující je datum podání na poštu – tedy dne 13. 5. 2025)

Současně se žádostí je nutno předložit rodný list dítěte.

Upozornění: Povinné předškolní vzdělávání (§ 34a školského zákona č. 561/2004 v platném 
znění) se ve školním roce 2025/2026 vztahuje na děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020.

Alena Grúňová, ředitelka MŠ Slušovice
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Léto na příměstských táborech ve Slušovicích
Léto se blíží a my už se na něj pilně připravujeme. Letní měsíce se totiž opět chys-

táme zaplnit Slušovice různými kouzelníky, detektivy, trosečníky a jinými dobrodruhy 
v  podání dětí na našich příměstských táborech. Navštívíš naši detektivní kancelář  
a pomůžeš nám rozlousknout zapeklitou záhadu, nebo si radši nasadíš špičatý 
klobouk a zkusíš zkrotit magii? A co tahle výlet do světa pohádek, nebo dokonce snů? 
Nebo chceš předvést svou houževnatost na táboře Survivor? Není problém, s námi 
lze zažít toto všechno a možná i víc! Máš chuť stát se součástí některého z našich 
příběhů a strávit léto s kamarády? Neváhej a přidej se k nám! Více informací najdeš 
na www.idomino.eu nebo na facebooku. 

Přejeme vám krásné a požehnané Velikonoce plné slunce a radosti!
Kolektiv pracovníků organizace DOMINO 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Slušovice
jaro už je zase tady a blíží se Velikonoce. V NZDM tradičně pleteme tatary a barví-

me vajíčka a nesmí chybět ani pečení beránka. Tradice ale nejsou jediné, čím se zde 
zabýváme. Od nového roku jsme již stihli probrat téma Zdraví a zdravý životní styl, 
v  únoru pak Ochranu přírody a  v  současné chvíli probíhá dvouměsíční cyklus 
o Závislostech a návykových látkách. Kromě tematických aktivit se věnujeme i indivi-
duální práci s dětmi a mladými lidmi. Řešíme vztahy, školu, kamarády, poruchy příjmu 
potravy nebo třeba problémy s motivací. Každý má svůj příběh a my jsme tu proto, 
abychom pomohli hledat správnou cestu každému, kdo projeví zájem. I po Velikonocích 
bude v NZDM Petr a Radek vítat jak naše staré známé, tak kohokoli nového, ve věku 
od 6 do 26 let, kdo má zájem účastnit se připravených programů, popovídat si, nebo 
si jen přijít odpočinout či si něco zahrát s kamarády.

Petr Lukeš, NZDM Slušovice

Komunitní centrum pro 
rodinu DOMINO  

– Slušovice
od začátku roku jsme se v komunit-

ním centru věnovali poskytování po-
moci, poradenství či  podpoře našich 
klientů, a to telefonickou, osobní ne-
bo online formou. Připravovali jsme 
aktivity, jako např. besedy s odborní-
ky, kluby pro rodiče, workshopy pro 
maminky, herničky apod. Bližší infor-
mace o programu najdete na naší vý-
věsce vedle hasičárny ve Slušovicích, 
na  našich webových stránkách nebo 
Facebooku.

Michaela Slavíková,  
KCR DOMINO Slušovice

Dětská skupina MRAVENIŠTĚ 
Slušovice

naše dětská skupina je místem plným 
radosti, objevování a prvních přátelství. 
V útulném a  bezpečném prostředí zde 
děti tráví své dny hrou, učením a zkou-
máním světa kolem sebe. Každé ráno je 
přivítá laskavý úsměv tety a den plný 
dobrodružství může začít. Společně si 
hrají, tvoří, zpívají a učí se novým doved-
nostem. Venku před skupinkou pozorují 
přírodu nebo jezdí na motorkách. Každý 
den je jiný a přináší nové a nové zážitky, 
ať už je to pohádkový příběh, malá vý-
prava za  poznáváním nebo objevování 
kouzla spolupráce. Děti zde rostou v at-
mosféře důvěry a radosti, kde se každý 
cítí vítán. Mravenečci, přijďte mezi nás!

Kristýna Kedrušová, 
DS Mraveniště
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Ze školních lavic
Konference duševní pohody a beseda s Mariánem Jelínkem
Ve  dnech 20. a  21. ledna proběhla 

na  naší škole Žákovská konference du-
ševní pohody, která byla zaměřena pře-
devším na děti a jejich cestu ke zvládání 
stresu, emocí a péči o duševní i  fyzické 
zdraví.

Žáci měli možnost setkat se s od-
borníky, kteří jim předali cenné informace 
a podněty, jež jim pomohou lépe zvládat 
nástrahy každodenního života. 

Závěrečnou částí celé akce byla 
inspirativní beseda s uznávaným koučem 
Mariánem Jelínkem, určená pro rodiče, 
prarodiče, učitele i širokou veřejnost. 
Pan Jelínek mluvil o důležitosti vnitřní 
motivace, překonávání překážek  
a schopnosti najít vnitřní rovnováhu. 
Jeho slova zanechala hluboký dojem  
a ukázala, jak zásadní je pečovat  
o duševní zdraví nejen u dětí, ale i u do-
spělých, kteří je na jejich cestě životem 
podporují. 

Děkujeme Mariánu Jelínkovi za jeho 
podporu, díky níž se mohla tato 
konference uskutečnit. Další velké 
poděkování patří všem lektorům, 
Krizovému a poradenskému centru ve 
Zlíně, městu Slušovice, firmám BENNON, 
Greiner, Topnatur, Vitar, manželům Bu-
rešovým a všem, kteří přispěli k její reali-

zaci. Společně jsme udělali důležitý krok 
ke zlepšení péče o duševní pohodu nás 
všech.

V rámci Žákovské konference duševní 
pohody měli žáci 8. a 9. ročníku jedineč-
nou příležitost setkat se s  Marianem 
Jelínkem, uznávaným mentálním kou-
čem a odborníkem na sportovní psycho-
logii. Beseda přinesla mnoho podnět-
ných myšlenek o  motivaci, vnitřní síle 
a  schopnosti překonávat překážky. 

Marian Jelínek s žáky diskutoval o tom, 
jak najít svůj směr, jak si udržet odhod-
lání a  jak si nastavit cíle, které dávají 
smysl. Hlavním poselstvím setkání bylo 
jeho motto: „Miluj život a  chtěj od něj 
co nejvíc.“ Žáci odcházeli nejen s nový-
mi poznatky, ale především s  inspirací 
pro svůj další osobní i  školní život. 
Děkujeme Marianu Jelínkovi za jeho čas 
a cenné rady, které v nás jistě zanechají 
hlubokou stopu!

Dagmar Ledabylová, Helena 
Chromeková, Daniel Cabák

Lyžařské kurzy ZŠ Slušovice

Naše škola podporuje sportovní aktivi-
ty žáků a tak jsou i tradiční „lyžáky“ ne-
dílnou součástí kalendáře školních akcí. 
Od roku 2022 pořádáme kurzy ve stře-
disku Ski aréna Karlov. Středisko nabízí 
široké spektrum propojených sjezdovek 
pro všechny úrovně lyžařů, tří sedačkové 
lanovky a dva lyžařské vleky. Ubytování, 
které nám poskytuje stylová chata 
Kazmarka, se nachází přímo v srdci are-
álu a vleky i  lanovky jsou pohodlně do-
stupné bez nutnosti dojíždění skibusy.

V letošním školním roce se opět usku-
tečnily dva lyžařské kurzy. Sedmácký  
(9.–14. února) a  pro žáky 4. a  5. tříd  
(3.–7. března). Celkový počet účastníků, 
který přesáhl stovku (celkem 106 žáků), 
je důkazem toho, že sjezdové lyžování je 
mezi našimi žáky i jejich rodiči stále vel-
mi oblíbený sport. I  když letošní zima 
sněhem spíše šetřila, ve  středisku se 
podařilo díky technickému zasněžování 
vytvořit ideální lyžařské podmínky. 
U obou kurzů jsme si objednali i skvělé 

počasí, a nic tedy nebránilo tomu, aby-
chom ovládli karlovské lanovky a  sjez-
dovky. A o odpolední a večerní zábavu 
na  útulné Kazmarce bylo taky dobře 
postaráno.

Zbývá tedy jen vzkaz pro mladší žáky 
naší školy. Přemýšlíte, zda za rok na  ly-
žák ano či ne? Tak určitě neváhejte – na-
ši letošní účastníci vám určitě jedno-
značně odpoví, že ANO je správná vol-
ba.

Marek Dlabaja

Lyžařské kurzy ZŠ Slušovice
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Reprezentace školy v jazykových soutěžích
Na naší škole pravidelně pořádáme 

jazykové soutěže.
V prosinci 2024 proběhlo školní kolo 

Konverzační soutěže v anglickém jazyce 
pro 7. - 9. ročník. Vítězové školního kola 
postupují do kola okresního. Na Základní 
škole s rozšířenou výukou jazyků ve Zlíně 
reprezentoval naši školu 20. února 2025 
v kategorii 7. tříd Tobiáš Kořenek ze 7.A 
a Tereza Ševcová z 9. C reprezentovala 
kategorii 9. tříd 21. února 2025. V silné 
konkurenci žáků základních škol (včetně 
jazykových) zlínského okresu obsadila 
Tereza krásné 6. místo! Tereze srdečně 
blahopřejeme, děkujeme za skvělou re-
prezentaci školy a přejeme hodně úspě-
chů v dalším studiu anglického jazyka.

Začátkem února si vybraní deváťáci 
porovnali své síly ve školním kole 
Konverzační soutěže v německém jazy-
ce.

Stejně jako v minulých letech měli za 
úkol nejprve se krátce představit a po-

FESTIVAL IQ PLAY 
naše družiny se vypravily na výlet do 

Slušovic na Festival IQ Play. 
Tam nás čekalo opravdu velké 

množství zábavy. Byly to stavebnice, 
které děti zaujaly. A na své si přišli i ti 
hloubavější, kteří se pokoušeli o ná-
ročné řešení dřevěných puzzle a různé 
typy Rubikových kostek. Všem se tady 
moc líbilo. 

Děkujeme pořadatelům, že jsme si 
užili krásné a kreativní odpoledne.

sléze pohovořit na vylosované téma 
(Essen und Trinken, Einkaufen, Ferien 
und Reisen, Kleidung, Mein Tag, Freunde 
und Schule, Familie und Wohnen). 
Museli prokázat, že jsou schopni nejen 
pohotově reagovat na otázky k  téma-
tům, ale také popsat související obrázky. 
Letošní novinkou bylo hlasité čtení jed-
noduchého textu. 

Všichni zúčastnění si vedli velmi dob-
ře. Ale protože na stupních vítězů mo-
hou stanout jen tři nejlepší, vítězi se le-
tos stali:

1. místo: Mojmír Minařík
2. místo: Ema Jüngerová
3. místo: Eliška Štěpánů

První dva jmenovaní reprezentovali 
naši školu o pár dní později v okresním 
kole této soutěže na ZŠ Kvítková. 
Neztratili se ani v  konkurenci ostatních 
žáků zlínských škol. Ema Jüngerová ob-
sadila 4. místo, Mojmír Minařík skončil 
na 3. místě.

Moc gratulujeme ke skvělému umístě-
ní!

PaedDr. Jitka Bednaříková, 
Mgr. Eva Hozíková
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Masopustní průvod a karneval
Letošní karneval se konal 21. února 

2025 v hale Základní školy Slušovice. 
Moderování se letos ujal pan Ivo 

Opletal se svými asistentkami. Pro děti si 
připravil spoustu písniček a nechybě-
ly soutěže, za které děti dostaly sladkou 
odměnu. Páteční odpoledne proběhlo  
v příjemné atmosféře.

Tradiční masopustní průvod v naší 
škole nechyběl ani letos a to 4. 3. 2025. 

Děti z druhých a třetích tříd během 
dopoledních hodin vystoupily s připrave-
ným programem pro žáky prvního  
a druhého stupně. Samozřejmě nezapo-
mněly s veselou písničkou ani na paní 
kuchařky.

Michaela Malčíková

Masopustní průvod a karneval
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J U B I L A N T I

V této rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří 
slaví výročí 75, 80, 85, 90 a více let.

Ludmila Oškerová
František Dolanský
Jan Ištvánek
Emilie Kašíková
Jiřina Krajčová
Stanislav Sedláček
Františka Kučerová
Ludmila Jedličková
Blanka Kuchovská
Ing. Miloslav Malík
Alena Holíková
Lada Jirkovská
Marie Bednaříková
Karel Krupík
Věra Manďáková
Františka Kvapilová
Jana Kapustová
Petr Vajdák
Jana Vaculíková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme!

N A R O Z E N Í

Noa Gaspard George Perrot
Tea Vilímková
Nela Pšenková
Dorothea Štefková
Sebastian Ondráček
Matias Rezek
Nelly Mellwig
Vítek Bednařík
Rozárie Suchomelová

Šťastným rodičům blahopřejeme 
a dětem přejeme hodně zdraví a štěstí!

Ú M R T Í
Jiří Langer
Vladimír Mikl
Rostislav Ogurek
Jarmila Raková
RNDr. Viktor Fuhrmann
Josef Stupka
Petr Rozehnal
Radislav Dubovský
� Pozůstalým vyjadřujeme 
� upřímnou soustrast.

Společenská 
� kronika

❦❦❦

VZPOMÍNKY

Je tomu již 30 let, kdy nás 31. března 
1995 navždy opustil náš milovaný tatí-
nek a dědeček Jan Plšek. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají syn a dcery  
s rodinami.

Dne 11. března 2025 
uplynulo 10 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Jaroslav Pilař. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu ti-
chou vzpomínku.

Děkuje rodina Pilařova 

Rok se s rokem sešel a 
dne 3. 1. 2025 jsme si  
připomněli 2.výročí, kdy 
dotlouklo srdce   našeho 
milovaného tatínka pana 
Miloslava Pohůnka.

S láskou vzpomínají manželka 
Marie a  dcery s rodinami 

STATISTIKA – 2024
Počet občanů ČR přihlášených k tr-

valému pobytu ve Slušovicích 
(k 1. 1. 2025)� 2 808
Počet narozených dětí� 29
Počet zemřelých� 30
Počet přistěhovaných� 46
Počet odstěhovaných� 63

Zlaté svatby 
V  lednu a v  únoru letošního roku 

oslavili 50 let společného manželské-
ho života manželé Oldřich a Marie 
Hanákovi a také manželé Miroslav  
a Marie Kopečtí. 

Představitelé města manželům po-
děkovali za jejich práci pro rodinu  
a pro obec a do dalších společných let 
jim popřáli hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti. 

Pozvánka
SDH Slušovice pořádá v sobotu  

3. května 2025 na letišti Bílá hlí-
na pohárovou soutěž O pohár 
starosty města Slušovice v požár-
ním sportu.

Dopoledne od 9 hodin začne soutěž 
mladých hasičů, odpoledne od 13 hodin 
soutěž dospělých. Soutěžit se bude  
v disciplíně požární útok.

Srdečně Vás na tento sportovní den 
zve výbor SDH Slušovice.

Poděkování
Děkujeme občanům a sponzorům za 

dary, kterými přispěli na končinovou 
zábavu a také těm, kteří nás podpořili 
zakoupením vstupenky a svou  účastí 
v  sobotu 1. března.2025 v nové soko-
lovně ve Slušovicích. Městu  Slušovice  
a všem organizátorům děkujeme za po-
moc se zabezpečením zábavy. 

Děkujeme a srdečně Vás přivítáme  
i na končinové zábavě 14. února v příš-
tím roce.� Výbor SDH Slušovice

SDH Slušovice

V  rubrice Společenská kronika JUBILANTI 
jsou zveřejňovány významné životní události 
občanů Slušovic. Pokud nechcete tyto infor-
mace, které se Vás osobně týkají, zveřejnit, 
obraťte se na matriku městského úřadu pí-
semně nebo telefonicky (tel. 577  983 344, 
577 981 376).


